Página 1 de 1

TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 001

Processo Licitatório: PREGÃO ELETRÔNICO nº 014/2024

O Município de Nonoai/RS, torna público, para conhecimento dos interessados, a

retificação do edital referente ao Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 014/2024, cujo

objeto é: “Registro de Preços para Aquisição futura e parcelada de MATERIAL

ELÉTRICO para uso das Secretarias e Departamentos da Administração Municipal,

conforme especificações e demais dispositivos do presente edital”, nos seguintes

termos:

1. Retificação:

No Lote 1 - Refletores de LED, a exigência de "certificação pelo INMETRO" foi retirada

de todos os itens do referido Lote, em razão da verificação de que os referidos produtos

não possuem regulamentação específica pelo INMETRO que exija tal certificação.

2. Manutenção das Demais Especificações:

Todas as demais especificações técnicas dos itens do Lote 1, bem como dos demais

lotes do edital, permanecem inalteradas, assegurando a qualidade e desempenho

exigidos.

3. Prazos:

Ficam mantidos os prazos estabelecidos originalmente no edital para todas as fases do

processo licitatório, sem alterações.

4. Disponibilização do Edital Retificado:

O edital retificado encontra-se disponível no seguinte link:

https://www.nonoai.rs.gov.br/publicacoes/licitacoes, para consulta e download pelos

interessados.

Por fim, reiteramos nosso compromisso com a transparência e regularidade do processo

licitatório e nos colocamos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Nonoai/RS, 23 de agosto de 2024.

PEDRO VANDERLEI PORTELA DOS SANTOS
Pregoeiro

https://www.nonoai.rs.gov.br/publicacoes/licitacoes